

**LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETE VYKDOMOS VISUOMENĖS SVEIKATOS KRYPTIES STUDIJŲ
IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA**

Krypties programų pakopa	Krypties studijų programų pavadinimas	Studijų programų kodai
Pirma	Public Health (Visuomenės sveikata)	6121GX010
	Food Safety (Maisto sauga)	6121GX011
Antra	Management of Public Health (Visuomenės sveikatos vadyba)	6211GX007
	Applied Public Health (Taikomoji visuomenės sveikata)	6211GX005
	Lifestyle Medicine (Gyvensenos medicina)	6211GX006
	Food Safety (Maisto sauga)	6211GX011
Studijų kryptis		Visuomenės sveikata
Metai, kuriais vyko išorinis vertinimas		2024

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	Parengti studijų programos lygmens siekiamų kompetencijų žemėlapi	LSMU Visuomenės sveikatos krypties studijų programoms rengiama kompetencijų matrica, atitinkanti kompetencijų žemėlapio sampratą. Kompetencijų žemėlapiai yra parengti kiekvienai Krypties studijų programai, taip pat įgyjamos kompetencijos atspindi kiekvieno dalyko apraše LSMU studijų informacinėje sistemoje (LSMUSIS)	Programų studijų komitetai nuolat stebi teisės aktus reglamentuojančius absolventų kompetencijas nacionaliniu (Visuomenės sveikatos studijų krypties aprašas) bei tarptautiniu lygiu (ASPHER Core Curriculum), bendradarbiauja su socialiniais partneriais ir nuolat atnaujina kompetencijų žemėlapi. Atnaujinti studijų planai peržiūrimi ir tvirtinami vadovaujantis - Lietuvos sveikatos mokslų universiteto	

			Pirmosios, antrosios pakopų, vientisųjų ir papildomųjų studijų programų Studijų planų rengimo, tvirtinimo ir administravimo tvarkos aprašu.	
	Apsvarstyti praktikos integravimą į antrosios pakopos studijų programų Visuomenės sveikatos vadybos ir Gyvensenos medicinos studijų programas	Gyvensenos medicina (GVM) Atsižvelgiant į kompetencijas, 2024 metais parengtas naujas 2 metų trukmės studijų planas, kuris patvirtintas studijų programos komitete (protokolo Nr. GVM-SPK-09-24). SVKC rekomendacija įgyvendinta 2024-2025 m. m. studijų plane, kuris patvirtintas LSMU Senato 2024 m. gegužės mėn. 30 d. nutarimu Nr. 180-09: įstojusiems nuo 2024 m. m. – 2 metų trukmės studijos (vietoje 1,5 m.), 120 kreditų (buvo 90 kreditų), praktikai skirta 12 kreditų (buvo 9 kreditai). Visuomenės sveikatos vadyba Nuo 2023-2024 m. m. padidintas kreditų skaičius praktikai: Sveikatos priežiūros organizavimo praktika 9 kreditai (vietoj 5 kred.).	Gyvensenos medicina (GVM) 2025-2026 m. m. studijų planas patvirtintas programos studijų komiteto (protokolo Nr. GVM-SPK-14-24)- jame padidintas kreditų skaičius praktikai: Gyvensenos medicinos specialisto praktika - 9 kreditai, Bendroji praktika pirminėje sveikatos priežiūroje - 9 kreditai (iš viso praktikai - 18 kreditų).	
Mokslo (meno) ir studijų sąsajos	Didinti doktorantūros studijų vietų skaičių, sudarant galimybes steigti ne tik valstybės, bet ir socialinių partnerių finansuojamas vietas	Per pažangos stebėjimo laikotarpį Visuomenės sveikatos mokslo krypties vietų reikšmingai padidėjo 2025 metais ir buvo skirta 4, ankstesniais metais 2023, 2024 metais po 2.	Visuomenės sveikatos fakultetas turi aiškią MTEP strategiją, kuri leidžia kryptingai planuoti ir įgyvendinti mokslinius tyrimus, nes tik aukštos kokybės mokslinės veiklos rezultatai lemia doktorantūros vietų skaičius.	
	Peržiūrėti studijų turinio struktūrą, įvertinant biomedicinos ir visuomenės sveikatos sričių santykį	Visuomenės sveikata Biomedicinos studijos integruotos į visuomenės sveikatos programą, užtikrinant biomedicininį žinių ir praktinių visuomenės sveikatos kompetencijų balansą. Sukurti lėtinių ligų prevencijos bei gyvensenos, infekcijų kontrolės, aplinkos veiksnių ir visuomenės sveikatos saugos moduliai.		

Studentų priėmimas ir parama	Tobulinti studentų paramos paslaugų veiksmingumo vertinimo sistemą	Grįžtamasis ryšys Universitete organizuojamas atsižvelgiant į Universiteto veiklų grįžtamojo ryšio organizavimo tvarkos aprašą. Už grįžtamojo ryšio įgyvendinimo stebėseną Universitete yra atsakinga Kokybės komisija, kuri tvirtina LSMU veiklų grįžtamojo ryšio organizavimo formų planą, vertina pateiktus grįžtamojo ryšio organizavimo formų rezultatus ir teikia siūlymus Universiteto veiklų, įskaitant ir paramos, kokybei tobulinti.	
	Didinti studentų apklausų atsakomumą ir stiprinti sistemingus grįžtamojo ryšio rinkimo mechanizmus	Studijų kokybės stebėseną, vertinimą ir tobulinimą Lietuvos sveikatos mokslų universitete koordinuoja Studijų kokybės stebėsenos ir užtikrinimo komisija. Siekiant atliepti studentų lūkesčius, Universitete veikia dar 2019 m. sukurtas standartizuotas instrumentas – “Kokybės termometras”, leidžiantis studentui, vos atsakius į kelis klausimus, pamatyti bendrą modulio / dalyko vertinimą; dėstytojui matyti vertinimą „čia ir dabar“ ir įvertinti, kurios dalyko realizavimo dalys yra stipriausios, o kur reikalinga išsamesnė priežasčių analizė; pildyti anketą mobiliajame įrenginyje; pateikti pasiūlymus laisva forma. Kokybės termometro klausimų įvertinimo skalė yra nuo -2 (labai nepatenkintas) iki 2 (labai patenkintas). Kokybės termometras, kurio duomenys prieinami SPK nariams, Fakulteto dekanui, atsakingo padalinio vadovui bei konkrečiam dalyką dėstančiam dėstytojui, leidžia iš karto reaguoti į studentų išsakomą nuomonę ir vykdyti pokyčius. Studijų centras kasmet rengia ataskaitas apie modulių (dalykų) dėstymo kokybės vertinimą bei viešina jas bendruomenės nariams LSMU puslapyje. Atsižvelgus į tai, kad šis standartizuotas įrankis vis dar nepasiekia norimo aktyvumo procento, išklausus SA pasiūlymus, kurie buvo pristatyti tiek Studijų centrui, tiek SKSUK, 2025 05 05 SKSUK patvirtintas atnaujintas "Studijų kokybės"	

		termometras. https://lsmu.lt/wp-content/uploads/Protokolas_2025-05-05.pdf Techninis įgyvendinimas šios atnaujintos anketos buvo aptartas 2025 10 29 jungtiniame Kokybės komisijos ir Studijų kokybės stebėsenos užtikrinimo posėdyje, kuriame taip pat buvo pristatyta ir situacija su SPK vykdomomis apklausomis. https://lsmu.lt/wp-content/uploads/Protokolas-Nr.-11-2025-10-29.pdf		
	Stiprinti studentų motyvaciją, pristatant gerosios akademinio mobilumo patirties pavyzdžius	Per pažangos laikotarpį Erasmus programos viešinimas vyko intensyviai: 1. Tarptautinių ryšių ir studijų centras Akademinio judumo skyrius (TRSC AJS) kasmet vasario mėnesį organizuoja "Erasmus+ Days" renginį. Jo metu koordinatoriai kartu su buvusiais Erasmus+ programos dalyviais keturias dienas lankosi skirtinguose LSMU fakultetuose, kur pristato akademinį mainų galimybes, dalijasi studentų patirtimis bei teikia aktualią informaciją apie dalyvavimą mainų programose. Penktoji renginio diena skiriama individualioms nuotolinėms konsultacijoms studentams. 2. TRSC AJS koordinadorės administruoja socialinių tinklų paskyras "LSMU Erasmus+" Facebook platformoje ir "lsmu.erasmus" Instagram platformoje. Šiose paskyrose reguliariai skelbiama informacija apie vykusius ir planuojamus renginius, Erasmus+ atrankas, studentų patirtis bei kita aktuali informacija, susijusi su Erasmus+ mobilumo galimybėmis. 3. TRSC AJS koordinadorės dalyvavo LSMU INFO DIENŲ renginyje (2023-11-23), kuriame LSMU bendruomenei pristatė pranešimą "Judėk su Erasmus! Mainų galimybės LSMU darbuotojams ir studentams". 4. TRSC AJS koordinadorės taip pat dalyvavo 2025 m. rugsėjo 1-osios šventėje, kurios metu		

		pirmakursiai studentai buvo supažindinti su Erasmus+ mainų galimybėmis. 5. TRSC AJS koordinatorės dalyvavo LSMU organizuotame renginyje "Atvirų durų diena 2025" (2025-11-21), skirtame moksleiviams ir būsimiems LSMU studentams. 6. TRSC AJS koordinatorės skaito pranešimus studijų dalyko "Studijų įvadas" metu, bet čia labiau tinka kitiems LSMU fakultetams.		
Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	Susieti studijų programų dalykus su kompetencijomis ir mokymosi rezultatais	2024 metais LSMU vyko studijų planų ir dalykų aprašų tobulinimas visose studijų programose: buvo atnaujinti dalykų aprašai, atsižvelgiant į siekiamas kompetencijas, mokymosi rezultatus, jie patalpinti Studijų informacinėje sistemoje.	Krypties programų studijų planai peržiūrimi ir tvirtinami kasmet vadovaujantis - Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Pirmosios, antrosios pakopų, vientisųjų ir papildomųjų studijų programų Studijų planų rengimo, tvirtinimo ir administravimo Tvarkos aprašu .	
	Įvertinti lygiagrečiai anglų ir lietuvių kalbomis vykdomų studijų dalykų lygiavertiškumą	Taikomoji visuomenės sveikata 2025 -2026 m.m. atnaujintas ne tik TVS programos studijų planas, bet ir programos dalykų aprašai, užtikrinant jų visišką lygiavertiškumą tiek studijuojantiems lietuvių, tiek anglų kalba.		
	Užtikrinti, kad studentams būtų sudarytos sąlygos sistemingai gauti grįžtamąjį ryšį apie savo pasiekimus prieš sumuojamuosius (galutinius) vertinimus	Studentas sistemingai gauna grįžtamąjį ryšį apie savo pasiekimus, nes kaupiamosios dalies įvertinimai žiniaraštyje turi būti suvedami per 5 darbo dienas po tvarkaraštyje numatytos įvertinimo datos, bet ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki kito to dalyko (modulio) vertinimo. Atliktų užduočių vertinimas taip pat matomas užduoties vertinimo lange (Moodle), kur studentas individualiai gali matyti pastabas, dėstytojo komentarus bei vertinimą. Toliau studentams teikiamas grįžtamas ryšys, bendras tarpinių rezultatų ir klaidų aptarimas (neįvardinant individualiai) - bendrose konsultacijose.		

Dėstytojai	Rekomenduojama tobulinti visuomenės sveikatos specialistų, dirbsiančių pirminės sveikatos priežiūros sektoriuje, kvalifikaciją, siekiant stiprinti jų profesines kompetencijas	Visuomenės sveikata Programoje dirba specialistai praktikai, dalyvaujantys prevencinėse programose, sveikatos stiprinimo veiklose, pacientų konsultavime ir bendruomenės sveikatos projektuose. Studijų programoje yra tobulinamos komunikacijos ir sveikatos ugdymo kompetencijas, ugdant gebėjimą efektyviai bendrauti su skirtingomis gyventojų grupėmis, motyvuoti sveikos gyvensenos pokyčiams bei vykdyti individualų ir grupinį konsultavimą. Gyvensenos medicina (GVM) Šioje studijų programoje dauguma dėstytojų yra asmenys, turintys medicinos gydytojo bei gydytojų specialistų licencijas, gydytojo praktinio darbo patirtis pirminėje sveikatos priežiūroje ir kitose asmens sveikatos priežiūros sistemos įstaigose.	Visuomenės sveikatos vadybos programos studentams nuolat dėsto 5 dėstytojai praktikai. Taip pat, sveikatos priežiūros organizavimo praktikai vadovauja specialistai-praktikai, dirbantys įvairiose sveikatos priežiūros įstaigose. Gyvensenos medicinos programoje studentams nuolat dėsto, praktikas veda gydytojai praktikai.	
Materialieji studijų ištekliai	-	-	-	-
Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Sistemiškai analizuoti visuomenės grįžtamąjį ryšį, siekiant nustatyti specialistų kompetencijų poreikius	Specialistų kompetencijų poreikių analizė vykdoma kasmet rengiamuose susitikimuose su darbdaviais/ socialiniais partneriais/ rengiamų forumų, diskusijų metu VSF organizuojamuose renginiuose. Rengiami moksliniai darbai apie visuomenės sveikatos paslaugų pasitenkinimą. Formalios darbdavių apklausos įgyvendinamos SRT karjeros centro.		
	Tobulinti grįžtamojo ryšio rinkimo sistemas, užtikrinant išsamesnį studentų nuomonės	Kasmet SPK rengia grįžtamojo ryšio susitikimus studentais po kiekvieno semestro, įgyvendina pokyčius, atsižvelgdama į studentų siūlymus, teikia informaciją Studijų centrui.		

	įvertinimą apie studijų turinį, įskaitant pernelyg į mediciną orientuotą studijų turinį, ribotą praktikos vietų pasirinkimą ir mokslinių tyrimų galimybes			
--	---	--	--	--

Aukštosios mokyklos padalinio vadovo parašas

Pareigos, vardas, pavardė

Prof. dr. Jolita Inseckienė

parašas

data

2016-bipos -duimka